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Check altid etiketten
Der har været flere tilfælde, hvor gartnerier har fået udleveret 
plantebeskyttelsesmidler, der enten ikke har haft en etikette på 
dansk eller ikke har været godkendt til prydplanter i væksthus, 
hvilket fører til besiddelse og ulovlig anvendelse.

Når du modtager plantebeskyttelsesmidler, skal du altid kon-
trollere etiketten for følgende:

• Er etiketten på dansk.  Der skal være en dansk etikette. 
Hvis der ikke er en dansk etikette, er midlet ulovligt at 
opbevare og anvende. 

• Er midlet godkendt til det formål, hvortil det ønskes 
anvendt.  Anvendelsen skal stå på etiketten eller på den 
tilhørende vejledning til minde anvendelse. Er midlet 
godkendt til  grøntsager eller bær på friland, må det ikke 
anvendes til prydplanter.

Hvis ikke etiketten er på dansk eller midlet ikke er godkendt til den ønskede anvendelse bør midlet 
straks leveres tilbage til forhandleren. 

OBS ! – i prydplanter bliver Pirimor G til Pediment. 
Fra den 31-12-2020 er det ikke længere tilladt at opbevare eller anvende Pirimor G. 
I prydplanter afløses Pirimor G af Pediment.  

Pediment er allerede godkendt til bekæmpelse af bladlus i prydplanter.

I spiselige afgrøder skal man fremover bruge Pirimor 500 WG. Pirimor 500 WG er 
ikke godkendt til brug i prydplanter, og må derfor ikke anvendes i prydplanter.  

Indberet giftige kemiske stoffer og blandinger (Giftmeddelelse)
Miljøstyrelsen (mst) har sendt e-mail angående indberetning af giftige kemiske stoffer. Denne ind-
beretning skal ske hvert 3. år og første gang var i 2017.  

Til de giftige kemiske stoffer hører gødningerne mangansulfat, solubor og salpetersyre. Anvender 
man disse gødninger skal dette indberettes via VIRK.

Læs mere her: https://mst.dk/service/kontakt/selvbetjening/kemikalier/indberet-giftige-kemiske-
stoffer-og-blandinger/

Sprøjteopdateringskursus
HortiAdvice har planlagt sprøjteopdateringskursus den 8. september 2020. Program er på sidste 
side i dette nyhedsbrev. 
Tilmelding på www.efteruddannelse.dk  (se program).

https://mst.dk/service/kontakt/selvbetjening/kemikalier/indberet-giftige-kemiske-stoffer-og-blanding
https://mst.dk/service/kontakt/selvbetjening/kemikalier/indberet-giftige-kemiske-stoffer-og-blanding
http://www.efteruddannelse.dk
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Bacillus thuringiensis mod sommerfuglelarver
DiPel DF og Turex er begge produkter der indeholder sporer og toxiner fra bakterien Bacillus thu-
ringiensis. Toxinet sætter sig fast på tarmen receptorer og ødelægger tarmvæggen. Herefter kan 
bakterien frit passere igennem tarmvæggen, og larven bliver syg, stopper med at spise og dør.

De små larvestadier er mere følsomme over for Bacillus thuringiensis – produkterne og reagerer 
bedre på behandlingen end ældre/større larver. Det er derfor vigtigt at sætte ind med tidligt med 
behandling, hvilket vil sige ved begyndende angreb. Efter behandlingen skal temperaturen være 
over 15°C. Ved vedvarende angreb skal behandlingen gentages med 7 dages interval.

Nyt krav til gødningsregnskab
Som noget nyt skal alle, der er med i Register for Gødningsregnskab fra planperioden 2019/2020, 
indberette gødningskvoteberegning (også kaldet gødningsplanlægning eller Skema A) i skemaet 
”Gødningskvote og Efterafgrøder 2020” i Landbrugsstyrelsens Tast-selv online program.

Skemaet skal indsendes senest den 10. september 2020.  

Den beregnede og indsendte kvælstof kvote overføres automatisk til næste års gødningsregn-
skab. Det bliver derfor ikke længere muligt selv at indtaste en kvote. Har man ikke indsendt ske-
maet, så sættes gødningskvoten = 0. 

Gartnerier, der ender med en kvælstofkvote på nul, vil blive udtaget til kontrol.

Artiklen kan læses i Gartner Tidende nr. 7 side 18-19, eller på dette link.

God sommer

https://www.hortiadvice.dk/upl/website/plantevaernsnyt/NytkravtilgdningsregnskabGT072020.pdf
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Har du endnu ikke været på sprøjteopdateringskursus, har du 
muligheden nu.

HortiAdvice tilbyder et målrettet sprøjteopfølgningskursus for 
væksthusgartnere

Program:

Kl. 8.30:        Velkomst

Kl. 8.40: Bekæmpelsesmidler til åbent og lukket væksthus.
 Nye bekæmpelsesmidler, virkemåde, effekt på 

skadegører, resistensforebyggelse m.m. 
 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice 

Kl. 9.45: Pause med kaffe og rundstykker

Kl. 10.00: Sprøjteteknik: Nyeste viden og erfaringer omkring 
optimering af sprøjteteknikken. Ny teknologi,
Niels Enggaard Klausen, HortiAdvice

Kl. 11.00: Biologisk bekæmpelse, integreret plantebeskyttelse 
(IPM)

 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice

Kl. 12.00: Frokost

Kl. 12.45 Påfyldning, udstyr/rengøring af sprøjte, ny 
bekendtgørelse, syn af sprøjter,

 Niels Enggaard Klausen, HortiAdvice

Kl. 13.30:  Lovgivning: Godkendelsesordningen, DK-strategi, 
afgifter, positivliste, autorisation, kontrolbesøg m.m. 

 Michael Nielsen, HortiAdvice

Kl. 14.45: Kaffepause 

Kl. 15.00: Aktuelle skadegørere
 Anne Krogh Larsen, HortiAdvice
 
Kl. 15.45:  Evaluering

Sprøjteopdateringskursus 
Væksthus 2020

TID & STED
Tirsdag d. 8. september 2020
kl. 8.30 – 16.00
HortiAdvice 
Hvidkærvej 29
5250 Odense SV

Pris:  
Deltagerbetaling til AMU = 126,- kr.  
samt 1.200,- kr. som dækker 
materialer og forplejning.

Kurset afholdes som et AMU kursus 
med mulighed for at søge om VEU 
godtgørelse.

Tilmeldingsfrist er den 31. august 
2020.
Tilmelding skal ske direkte på: 
www.efteruddannelse.dk

Kursus nr.: 461301HA37/1-20

Sprøjteopdateringskursus væksthus


